
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzana Rabattone.  Responsabile Procedimento: Marini Morgana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI MEZZANA RABATTONE 
Provincia di Pavia 

Via Marconi, 21 

Tel. 0382.918862 – Fax 0382.918910 

Cod. Fisc. 00482310182 

 

N. 12 Reg. Delib.  C O P I A  A L B O  

del 27/06/2022  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 12 GIUGNO 2022. CONVALIDA DEGLI 

ELETTI, ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E 

COMPATIBILITA'.           
 
  

L’anno duemilaventidue addì ventisette del mese di giugno alle ore ventuno e minuti dieci 

nella sala delle adunanze del Palazzo Comunale, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE regolarmente 

convocato, previa consegna degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, osservate tutte le 

formalità prescritte dal D.L.gs. n. 267/2000, dallo Statuto Comunale vigente e dal Regolamento sul 

funzionamento del Consiglio Comunale consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 

norma di legge, si è riunito, in adunanza ORDINARIA di PRIMA CONVOCAZIONE ed in seduta 

PUBBLICA. 

Presiede il Sindaco. 

All’appello su numero undici componenti risultano i seguenti presenti e assenti: 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@  

 

FACCHINA Giorgio 
 

 

 

Presidente 

 

 

Sì 
 

FERRARI Sergio 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

MERLINI Giovanni 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

CORTI Tiziana 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

BACHECA Sofia 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

CECCO Antonella 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

MALASPINA Pietro Paolo 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

MERLI Matteo 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

BOCCHIOLA Emilio 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

DOSSAN Paola in Corti 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

GRAZIOLI Fabrizio 
 

 

 

Consigliere 

 

 

Sì 
 

Totale  PRESENTI         11 
 

Totale  ASSENTI           0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Maranta COLACICCO con funzioni 

consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione. 
 

Il Signor FACCHINA Giorgio, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza del 

Consiglio Comunale, dopo aver constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita 

gli intervenuti, in seduta PUBBLICA, a discutere ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento 

in oggetto. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzana Rabattone.  Responsabile Procedimento: Marini Morgana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

OGGETTO: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 12 GIUGNO 2022. CONVALIDA DEGLI ELETTI, 

ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E 

COMPATIBILITA'.           
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

 

IL SIG.  SINDACO/PRESIDENTE 

 

Dichiarando aperta la seduta, dopo la verifica della presenza di tutti i Consiglieri eletti; 

 

Dato atto che sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto è stato richiesto ed espresso dal 

Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 49 – commi 1 e 2  e ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1,  

del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni e/o integrazioni, il seguente parere 

inserito nella relativa deliberazione: 

• Parere in ordine alla regolarità tecnica: PARERE FAVOREVOLE, da parte del Segretario 

Comunale; 

 

Introduce il Sindaco e cede la parola al Segretario Comunale, Dott.ssa Maranta Colacicco, che 

illustra il primo adempimento del Consiglio Comunale, chiamato ad esaminare, nella seduta 

immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, la 

condizione degli eletti ed a convalidarne l’elezione, ovvero a contestare eventuali motivi di 

ineleggibilità o di incompatibilità, qualora sussistessero. La medesima prosegue offrendo un 

richiamo alle disposizioni del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dettagliatamente rievocando il Titolo III, Capo II, recante le 

norme in materia di “Incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità”; 

 

Dato atto che: 

- i risultati delle elezioni sono stati resi noti sul manifesto in data 15/06/2022, affisso 

all’Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. 16/05/1960, n. 

570; 

- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione, come attestato dalle 

relative notifiche agli atti; 

- in sede di compimento delle operazioni da parte dell’Ufficio Elettorale non sono stati 

denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti. 

 

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che riguardo ai Consiglieri, 

anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione del 12 giugno 2022; 

 

Tutti i signori Consiglieri sono invitati pertanto ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli 

eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi  

di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000  e  successive modificazioni e/o integrazioni, 

come da nota prot. 1798 del 14/06/2017 agli atti; 

 

Ritenuto di convalidare la proclamazione dei consiglieri neoeletti; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Udita la relazione del Segretario Comunale;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzana Rabattone.  Responsabile Procedimento: Marini Morgana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Visto il verbale delle operazioni del Presidente dell’unica sezione elettorale, datato 13 giugno 

2022; 

 

Dopo aver esaminato le autodichiarazioni presentate dagli eletti in merito alle condizioni di 

candidabilità, eleggibilità e compatibilità di ciascuno di loro; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

 

Atteso che il Sindaco/Presidente pone in votazione la proposta come depositata agli atti del 

Consiglio Comunale che viene riportata nel relativo testo dell’atto deliberativo ed in riferimento 

all’argomento in oggetto; 

 

Atteso che si passa a votazione; 

 

Componenti il Consiglio comunale presenti n. 11;  

 

Con votazione resa in forma palese, con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano, 

dai n. 11 Consiglieri presenti e votanti; 

 
 

D E L I B E R A 
 

 

1) Di convalidare ai sensi dell’art. 41 – comma 1 – del D.Lgs 18/08/2000, n. 267 la 

proclamazione della elezione diretta del Sindaco, Sig. Giorgio FACCHINA, e dei 

Consiglieri Comunali che presentano tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità 

stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità, così come dalla 

seguente elencazione nella quale vengono riportate le generalità sia del Sindaco che dei 

Consiglieri Comunali eletti il 12 GIUGNO 2022  per il Comune di Mezzana Rabattone: 

 
 

GENERALITA’ DEL SINDACO 

E DEI CONSIGLIERI ELETTI 

 

CIFRA 

ELETTORALE 

DI LISTA 

 

CIFRA 

ELETTORALE 

INDIVIDUALE 

 

FACCHINA Giorgio   nato a Latisana il 03/11/1953  
 

214 
CANDIDATO 

SINDACO 

214 

FERRARI Sergio   nato a  Zinasco il 06/04/1949 214 234 

MERLINI Giovanni  nato a Pavia il 24/04/1967 214 233 

CORTI Tiziana  nata a Pavia il 25/08/1973 214 232 

BACHECA Sofia nata a Pavia il 25/11/1992 214 224 

CECCO Antonella nata a Pavia il 22/02/1968 214 223 

MALASPINA PIETRO PAOLO nato a Pavia il 23/03/1972 214 221 

MERLI MATTEO nato a Pavia il 19/09/1980 214 221 
 

BOCCHIOLA Emilio nato a Villanterio il 29/06/1958 
 

  125 
CANDIDATO 

SINDACO 

125 

DOSSAN Paola in Corti nata a Como il 25/08/1973   125 143 

GRAZIOLI FABRIZIO nato a Pavia il 22/04/1962     125 136 

 
 

2) Di dare atto che la firma autografa sulla copia conforme ad originale in carta libera per 

uso amministrativo, da pubblicare all’Albo on line, è sostituita dall’indicazione a stampa 

del nominativo del soggetto responsabile ex art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39 del 12 

febbraio 1993 e s.m.i. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzana Rabattone.  Responsabile Procedimento: Marini Morgana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI MEZZANA RABATTONE 
Provincia di Pavia 

 

Via  Marconi, 21 

Tel. 0382.918862 – Fax 0382.918910 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE SOTTOPOSTA AL 

CONSIGLIO COMUNALE 

 

OGGETTO: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 12 GIUGNO 2022. CONVALIDA DEGLI 

ELETTI, ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E 

COMPATIBILITA'. 

Parere di regolarità tecnica: 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto, 

ai sensi dell’art. 49, commi 1 e 2, e ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 , del D.Lgs 18 agosto 

2000, n. 267 e successive modificazioni e/ o integrazioni. 

Mezzana Rabattone, lì    27/06/2022 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 

 

 

 

Allegato alla deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 12 del 27/06/2022  

 Dott.ssa Maranta Colacicco 

 

 

 

12 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzana Rabattone.  Responsabile Procedimento: Marini Morgana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Fatto, letto e firmato. 

IL PRESIDENTE 

f.to FACCHINA Giorgio 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Maranta COLACICCO 

 

 

 

 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 

pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove resterà per 

15 giorni consecutivi. 
 

Mezzana Rabattone, lì 04/07/2022 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott.ssa Maranta COLACICCO 

 

 

 

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Mezzana Rabattone, lì _________________ 
 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott.ssa Maranta COLACICCO) 
 
 

__________________________________ 
 
 

________________________________________________________________________ 

 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 14/07/2022 

 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Maranta Colacicco 

 

 


